

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



二零一八年中期業績公告

截至二零一八年六月三十日止六個月摘要

- 收入增加10.6%至約933.9百萬港元(截至二零一七年六月三十日止六個月：約844.3百萬港元)。
- 毛利增加2.1%至約216.2百萬港元(截至二零一七年六月三十日止六個月：約211.7百萬港元)。
- 毛利率減少2.0個百分點至23.1%(截至二零一七年六月三十日止六個月：25.1%)。
- 經營溢利約為56.4百萬港元(截至二零一七年六月三十日止六個月：約72.2百萬港元)及截至二零一八年六月三十日止六個月之溢利約為44.8百萬港元(截至二零一七年六月三十日止六個月：約54.2百萬港元)。
- 宣派截至二零一八年六月三十日止六個月之中期股息每股2.0港仙(截至二零一七年六月三十日止六個月：2.0港仙)。

* 僅供識別

明輝國際控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一八年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績如下：

中期簡明綜合全面收益表

	附註	(未經審核)	
		截至六月三十日止六個月 二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
收入	3	933,935	844,276
銷售成本	4	<u>(717,744)</u>	<u>(632,572)</u>
毛利		216,191	211,704
分銷成本	4	(105,077)	(91,275)
行政開支	4	(63,582)	(40,976)
金融資產減值虧損撥回／ (減值虧損)淨額	4	4,713	(8,230)
其他收入	5	<u>4,144</u>	<u>967</u>
經營溢利		56,389	72,190
財務收入		392	307
財務成本	11	(595)	(325)
應佔一間聯營公司溢利		1,363	600
應佔合營企業(虧損)／溢利		<u>(98)</u>	<u>45</u>
未計所得稅前溢利		57,451	72,817
所得稅開支	6	<u>(12,619)</u>	<u>(18,640)</u>
期內溢利		44,832	54,177
其他全面(虧損)／收益 其後可能重新分類至損益之項目			
貨幣換算差額		<u>(2,701)</u>	<u>6,042</u>
期內全面收益總額		<u>42,131</u>	<u>60,219</u>

		(未經審核)	
		截至六月三十日止六個月	
		二零一八年	二零一七年
附註		千港元	千港元
應佔期內溢利／(虧損)：			
	本公司擁有人	46,630	54,860
	非控股權益	(1,798)	(683)
		<u>44,832</u>	<u>54,177</u>
應佔期內全面收益／(虧損)總額：			
	本公司擁有人	43,740	61,253
	非控股權益	(1,609)	(1,034)
		<u>42,131</u>	<u>60,219</u>
本公司擁有人應佔每股盈利			
(以港仙列示)			
	基本	6.4	7.6
	攤薄	6.4	7.5
		<u>6.4</u>	<u>7.5</u>

中期簡明綜合資產負債表

	(未經審核) 二零一八年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零一七年 十二月三十一日 千港元
	附註	
資產		
非流動資產		
商譽	5,423	—
土地使用權	71,486	39,888
物業、廠房及設備	317,325	269,492
投資物業	14,107	14,289
無形資產	3,230	1,886
遞延所得稅資產	6,049	6,111
其他非流動資產	23,712	6,317
於一間聯營公司的投資	4,955	3,602
於合營企業的投資	114	212
按攤銷成本列賬之其他金融資產	266	38,383
非流動資產總額	446,667	380,180
流動資產		
存貨	246,451	261,695
其他流動資產	21,223	16,879
可收回稅項	243	1,722
按攤銷成本列賬之其他金融資產	44,883	32,747
應收合營企業款項	206	59
應收一間聯營公司款項	8 4,163	8,138
應收貿易賬款及票據	7 538,642	580,573
短期銀行存款	75	78
現金及現金等值項目	9 303,279	367,759
流動資產總額	1,159,165	1,269,650
資產總額	1,605,832	1,649,830
權益		
本公司擁有人應佔權益		
股本	12 7,278	7,265
儲備	1,072,843	1,045,149
建議中期／末期股息	14 14,556	36,350
非控股權益	1,094,677	1,088,764
	(29,933)	(28,324)
總權益	1,064,744	1,060,440

		(未經審核) 二零一八年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零一七年 十二月三十一日 千港元
負債			
非流動負債			
遞延所得稅負債		<u>7,541</u>	<u>2,792</u>
非流動負債總額		<u>7,541</u>	<u>2,792</u>
流動負債			
應付貿易賬款	10	197,611	230,530
應計費用及其他應付款項		254,145	289,969
即期所得稅負債		28,164	29,335
銀行借貸	11	38,540	22,170
來自非控股權益之貸款		14,892	14,492
應付股息		<u>195</u>	<u>102</u>
流動負債總額		<u>533,547</u>	<u>586,598</u>
負債總額		<u>541,088</u>	<u>589,390</u>
總權益及負債		<u>1,605,832</u>	<u>1,649,830</u>

中期簡明綜合權益變動表

	本公司擁有人應佔 (未經審核)						總權益 千港元
	股本 千港元	就股份 獎勵計劃 (「計劃」) 持有之股份 千港元	股份溢價 千港元	其他儲備 千港元	小計 千港元	非控股權益 千港元	
於二零一七年一月一日之結餘	7,238	(1,038)	606,905	389,601	1,002,706	(27,670)	975,036
期內全面收益/(虧損)總額	-	-	-	61,253	61,253	(1,034)	60,219
與擁有人進行之交易 (以擁有人身份)							
行使購股權	14	-	839	-	853	-	853
就計劃購入之股份	-	(1,050)	-	-	(1,050)	-	(1,050)
於二零一七年支付 二零一六年之股息	-	-	-	(28,930)	(28,930)	-	(28,930)
	14	(1,050)	839	(28,930)	(29,127)	-	(29,127)
於二零一七年六月三十日之結餘	7,252	(2,088)	607,744	421,924	1,034,832	(28,704)	1,006,128

本公司擁有人應佔
(未經審核)

	股本 千港元	就計劃 持有之股份 千港元	股份溢價 千港元	其他儲備 千港元	小計 千港元	非控股權益 千港元	總權益 千港元
於二零一八年一月一日之結餘	7,265	(2,089)	608,538	475,050	1,088,764	(28,324)	1,060,440
期內全面收益/(虧損)總額	-	-	-	43,740	43,740	(1,609)	42,131
與擁有人進行之交易 (以擁有人身份)							
行使購股權	13	-	773	-	786	-	786
就計劃購入之股份	-	(2,407)	-	-	(2,407)	-	(2,407)
於二零一八年支付 二零一七年之股息	-	-	-	(36,206)	(36,206)	-	(36,206)
	13	(2,407)	773	(36,206)	(37,827)	-	(37,827)
於二零一八年六月三十日之結餘	7,278	(4,496)	609,311	482,584	1,094,677	(29,933)	1,064,744
代表：							
股本、就計劃持有之股份、 股份溢價及其他儲備							1,080,121
建議中期股息(附註14)							14,556
							1,094,677
非控股權益							(29,933)
於二零一八年六月三十日之結餘							1,064,744

簡明綜合中期財務資料附註

1 編製基準

此截至二零一八年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料乃按由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。此簡明綜合中期財務資料並未包括年度綜合財務報表通常載列之所有類別附註。因此，此簡明綜合中期財務資料應連同根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製之截至二零一七年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表一併閱覽。

除另有說明外，此簡明綜合中期財務資料以千港元（「千港元」）單位列值。

此簡明綜合中期財務資料乃未經審核。

重大事件及交易

收購Teng Xun Limited之100%股本權益及位於柬埔寨之土地及物業

於二零一七年十月二十一日，本集團訂立有關收購Teng Xun Limited（一間根據柬埔寨法律註冊之私人有限公司）之100%股本權益及土地及物業之協議，代價約為7,017,000美元（於交易日期相等於約54,977,000港元）。Teng Xun Limited主要於所收購之土地及物業從事製造手提包業務。此交易已於二零一八年四月二十七日完成（附註16）。

2 會計政策

所應用的會計政策與截至二零一七年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所應用者（載於該等年度綜合財務報表）一致，惟所得稅估計及採納下文所載之新訂及經修訂準則除外。中期期間的所得稅乃使用應用於預期年度盈利總額的稅率計算。

(a) 本集團採納之新訂及經修訂準則

多項新訂或經修訂準則於本報告期間可予應用。當中，對本集團簡明綜合中期財務資料相關者如下。

- 香港財務報告準則第9號金融工具，及
- 香港財務報告準則第15號來自客戶合同之收入

採納此等準則及新會計政策之影響於下文披露。其他準則對本集團之會計政策並無重大影響及毋須作出任何調整。

下文解釋採納香港財務報告準則第9號金融工具（「香港財務報告準則第9號」）及香港財務報告準則第15號來自客戶合同之收入（「香港財務報告準則第15號」）對本集團簡明綜合中期財務資料之影響，並披露自二零一八年一月一日起已應用而有別於去年同期所應用者的新會計政策。

(i) 自二零一八年一月一日起應用之會計政策
會計政策變動及變動引致之影響概述如下：

(a) 香港財務報告準則第9號「金融工具」

分類

自二零一八年一月一日起，本集團將其金融資產按以下計量類別分類：

- 隨後按公平值計量（不論計入其他全面收益或計入損益）；
及
- 按攤銷成本計量。

分類乃取決於本集團管理金融資產之業務模式及現金流量之合約條款。

就按公平值計量之資產而言，收益及虧損將於損益或其他全面收益入賬。就並非持作買賣之股本工具投資而言，其入賬將取決於本集團於初步確認時有否不可撤回地選擇以按公平值計入其他全面收益（「按公平值計入其他全面收益」）之方式將股本投資入賬。

當及僅當本集團管理債務投資之業務模式變動時，本集團即將該等資產重新分類。

計量

於初步確認時，本集團按公平值加（就並非按公平值計入損益（「按公平值計入損益」）之金融資產而言）收購金融資產直接產生之交易成本計量金融資產。按公平值計入損益之金融資產交易成本於損益內支銷。

於釐定具有嵌入式衍生工具之金融資產的現金流量是否純粹為支付本金及利息時，會整體予以考慮。

債務工具

債務工具之隨後計量乃取決於本集團管理資產之業務模式及資產之現金流量特性。債務工具之分類分為三個計量類別：

(1) 攤銷成本

為收取合約現金流量（而該等現金流量純粹為本金及利息付款）而持有之資產乃按攤銷成本計量。此等金融資產之利息收入使用實際利率法計入財務收入。終止確認產生之任何收益或虧損乃直接於損益確認。減值虧損於中期簡明綜合全面收益表獨立呈列為一個項目。

(2) 按公平值計入其他全面收益

為收取合約現金流量及出售金融資產（而該等資產之現金流量純粹為本金及利息付款）而持有之資產乃按公平值計入其他全面收益。賬面值變動於其他全面收益入賬，惟確認減值收益或虧損、利息收入以及外匯收益及虧損於損益確認。終止確認金融資產時，先前於其他全面收益確認之累計收益或虧損由權益重新分類至損益。此等金融資產之利息收入使用實際利率法計入財務收入。減值支出於中期簡明綜合全面收益表獨立呈列為一個項目。

(3) 按公平值計入損益

並不符合攤銷成本或按公平值計入其他全面收益條件之資產按公平值計入損益。隨後按公平值計入損益之債務投資之收益或虧損於產生期間於損益確認。

減值

自二零一八年一月一日起，本集團按前瞻基準評估其按攤銷成本列賬之債務工具相關之預期信用虧損。所應用之減值方法取決於信用風險有否大幅增加。

就應收貿易賬款及票據、應收一間聯營公司款項及應收合營企業款項而言，本集團應用香港財務報告準則第9號允許之簡化方法，其規定自初步確認應收款項起確認整個存續期內之預期虧損。

(b) 香港財務報告準則第15號「來自客戶合同之收入」

本集團從事製造及銷售賓客用品及配件，以及於中華人民共和國（「中國」）分銷及零售化妝品及時尚配飾業務。於產品的控制權轉移時（即產品交付予客戶、客戶接納產品、很有可能收取相關代價且概無足以影響客戶接納產品之未履行責任時）確認銷售。應收款項於貨品交付時確認，因此刻代價已為無條件，而在付款到期前僅需等待一段時間。

合約負債於本集團確認相關收入前並客戶支付代價或受合約規定須支付代價且該款項已到期時確認。本集團於中期簡明綜合資產負債表內將其合約負債確認為應計費用及其他應付款項下向客戶收取之預付款。

(ii) 採納之影響

採納香港財務報告準則第15號對本集團之簡明綜合中期財務資料並無任何重大影響。

由二零一八年一月一日起採納香港財務報告準則第9號導致下文所述之會計政策變動。

金融工具分類及計量

於二零一八年一月一日（首次應用香港財務報告準則第9號之日期），本集團管理層已評估何種業務模式適用於本集團持有之金融資產，並將其金融工具分類至適用之香港財務報告準則第9號類別。

本集團持有之金融資產主要為過往分類為貸款及應收款項並按攤銷成本計量之債務工具，其符合香港財務報告準則第9號項下分類為按攤銷成本計量之條件。因此，本集團對金融資產之會計處理不受影響。

由於新規定僅影響指定為按公平值計入損益之金融負債之入賬，而本集團並無任何該等負債，因此對本集團金融負債之入賬並無影響。

金融資產減值

本集團有以下類別須應用香港財務報告準則第9號之新預期信用虧損模式的金融資產：

- 應收貿易賬款及票據、應收一間聯營公司款項及應收合營企業款項
- 按攤銷成本列賬之其他金融資產

本集團須根據香港財務報告準則第9號修訂其每類資產之減值方法。

香港財務報告準則第9號之減值規定亦適用於短期銀行存款以及現金及現金等值項目，惟已識別減值虧損並不重大。

應收貿易賬款及票據、應收一間聯營公司款項及應收合營企業款項

本集團應用簡化方法就香港財務報告準則第9號訂明之預期信用虧損作出撥備，該方法允許就所有應收貿易賬款及票據、應收一間聯營公司款項及應收合營企業款項採用整段存續期之預期虧損。就計量預期信用虧損，應收貿易賬款及票據、應收一間聯營公司款項及應收合營企業款項乃按共有之信用風險特性予以分類。各組別應收款項之未來現金流量乃按過往虧損經驗估計，並作出調整以反映當前狀況及前瞻資訊之影響。

管理層密切監察應收貿易賬款及票據之信用質素及可收回性。有爭議的應收貿易賬款及票據會進行減值撥備個別評估及釐定是否需要作出特定撥備。採納香港財務報告準則第9號之簡化預期信用虧損方法並無導致於二零一八年一月一日之應收貿易賬款出現任何額外減值虧損。

按攤銷成本列賬之其他金融資產

就按攤銷成本列賬之其他金融資產(包括中期簡明綜合資產負債表內之按金及其他應收款項)，預期信用虧損乃以12個月預期信用虧損為基礎。此為可能於報告日期後12個月內發生之金融工具違約事件所產生，屬整個存續期預期信用虧損的一部份。然而，倘自開始後信用風險顯著增加，將按整個存續期之預期信用虧損計提撥備。管理層已密切監察按攤銷成本列賬之其他金融資產的信用質素及可收回性，認為預期信用虧損並不重大。

(b) 已頒佈但未獲本集團應用之準則的影響

香港財務報告準則第16號「租賃」

在營運及融資租賃之間的差異遭取消的情況下，香港財務報告準則第16號將導致近乎所有租約均於綜合資產負債表中確認。根據新準則，以資產(租賃項目的使用權)及金融負債繳納租金均獲確認。唯一例外者為短期及低價值租賃。

出租人會計處理將不會有重大變動。

此準則將主要影響本集團營運租賃的會計處理。截至報告日期，本集團的不可撤銷營運租賃承擔約為13,476,000港元。然而，本集團尚未確定此等承擔中需要確認的資產以及未來付款的負債之範圍，及此將對本集團溢利及現金流分類的影響。

部分承擔可能由除外之短期及低價值租賃涵蓋，而部分承擔可能與不符合香港財務報告準則第16號下租賃之定義之安排有關。

新準則於二零一九年一月一日或以後開始之財政年度為強制性規定。於此階段，本集團無意於其生效日期前採納此準則。

概無其他尚未生效之準則及詮釋預期會對本集團之簡明綜合中期財務資料構成重大影響。

3 分類資料

董事會為主要營運決策者。董事會檢討本集團之內部報告以評估業績及分配資源。董事會基於此等報告確定經營分類。

本集團主要從事製造及分銷賓客用品業務。從地理區域角度，董事會評估業績時會依據本集團的客戶所在地區之收入來釐定。本集團亦透過零售連鎖店於中國從事分銷及零售化妝品及時尚配飾業務。綜上，本集團擁有兩項可供呈報的分類：(a)製造及分銷賓客用品業務及(b)分銷及零售化妝品及時尚配飾業務。

董事會以未計所得稅前溢利／(虧損)、應佔一間聯營公司溢利及應佔合營企業(虧損)／溢利為衡量基準來評估經營分類之表現。

向董事會呈報的資料採用與簡明綜合中期財務資料一致的方法計量。

分類間的銷售按一般商業條款進行。折舊及攤銷費用乃參考來自外部客戶的各分類收入予以分配。本集團的資產及負債乃參照本集團所經營業務的主要市場進行分配。

地區

	製造及分銷實客用品業務							分銷及零售化妝品及 時尚配飾業務			其他	總計 千港元	
	北美洲 千港元	歐洲 千港元	中國 千港元	香港 千港元	澳洲 千港元	其他 亞太地區 (附註(i)) 千港元	其他 (附註(ii)) 千港元	小計 千港元	中國 千港元	香港 千港元	小計 千港元		千港元
截至二零一八年 六月三十日止六個月 (未經審核)													
分類收入	184,303	122,329	325,804	137,385	24,751	137,051	1,805	933,428	3,073	144	3,217	-	936,645
分類間收入	-	-	(2,406)	(6)	-	-	-	(2,412)	(298)	-	(298)	-	(2,710)
來自外部客戶的收入	184,303	122,329	323,398	137,379	24,751	137,051	1,805	931,016	2,775	144	2,919	-	933,935
未計所得稅前分類 溢利/(虧損)	15,348	7,278	17,545	7,102	990	9,981	213	58,457	22	(225)	(203)	(2,068)	56,186
應佔一間聯營公司溢利													1,363
應佔合營企業虧損													(98)
所得稅開支													(12,619)
期內溢利													<u>44,832</u>

	製造及分銷賓客用品業務							分銷及零售化妝品及 時尚配飾業務			其他	總計 千港元	
	北美洲 千港元	歐洲 千港元	中國 千港元	香港 千港元	澳洲 千港元	其他 亞太地區	其他	中國 千港元	香港 千港元	小計 千港元	千港元		
						(附註(i)) 千港元	(附註(ii)) 千港元						
截至二零一七年 六月三十日止六個月 (未經審核)													
分類收入	185,646	91,612	239,128	156,896	25,202	136,139	2,398	837,021	7,548	47	7,595	-	844,616
分類間收入	-	-	(207)	-	-	-	-	(207)	(133)	-	(133)	-	(340)
來自外部客戶的收入	185,646	91,612	238,921	156,896	25,202	136,139	2,398	836,814	7,415	47	7,462	-	844,276
未計所得稅前分類溢利/(虧損)	22,688	10,715	10,953	12,994	2,162	17,258	378	77,148	(1,639)	(616)	(2,255)	(2,721)	72,172
應佔一間聯營公司溢利													600
應佔一間合營企業溢利													45
所得稅開支													(18,640)
期內溢利													54,177

	製造及分銷實客用品業務					分銷及零售化妝品及 時尚配飾業務			其他		分類間 抵銷	總計	
	中國	香港	澳洲	柬埔寨	其他地區 (附註(iii))	小計	中國	香港	小計	千港元			千港元
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元			千港元
於二零一八年六月三十日 (未經審核)													
資產總額	<u>977,852</u>	<u>630,908</u>	<u>1,778</u>	<u>85,329</u>	<u>77,839</u>	<u>1,773,706</u>	<u>49,156</u>	<u>372</u>	<u>49,528</u>	<u>45,272</u>	<u>(262,674)</u>	<u>1,605,832</u>	
於二零一七年十二月三十一日 (經審核)													
資產總額	<u>1,001,271</u>	<u>691,349</u>	<u>1,484</u>	<u>-</u>	<u>99,388</u>	<u>1,793,492</u>	<u>49,764</u>	<u>1,843</u>	<u>51,607</u>	<u>47,088</u>	<u>(242,357)</u>	<u>1,649,830</u>	

附註：

- (i) 其他亞太地區主要包括中國澳門特別行政區、日本、阿拉伯聯合酋長國、泰國、菲律賓、馬來西亞、新加坡、迪拜、印度及柬埔寨。
- (ii) 其他主要包括南非、摩洛哥及阿爾及利亞。
- (iii) 其他地區主要包括新加坡及印度。

4 按性質呈列之開支

計入銷售成本、分銷成本及行政開支內的開支／(收益)列述如下：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	千港元	千港元
存貨變動	512,454	466,413
核數師酬金	1,650	1,650
土地使用權的攤銷	1,022	519
物業、廠房及設備的折舊	20,253	18,396
無形資產的攤銷	593	821
樓宇的營運租賃租金	8,408	7,031
陳舊存貨的撥備／(撥備撥回)	2,420	(1,778)
直接撇銷陳舊存貨	1,010	1,016
金融資產(減值虧損撥回)／減值虧損淨額	(4,713)	8,230
僱員福利開支	191,285	165,910
運輸費用	34,438	30,971
匯兌虧損／(收益)淨額	7,435	(11,066)
廣告成本	7,210	6,423
出售物業、廠房及設備的虧損／(收益)	256	(29)

5 其他收入

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	千港元	千港元
租金收入	147	341
銷售廢料收入	812	585
政府補助	2,766	—
其他	419	41

6 所得稅開支

於中期簡明綜合全面收益表扣除／(撥回)的所得稅金額為：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	千港元	千港元
即期所得稅：		
－香港利得稅	9,148	12,140
－中國企業所得稅	3,068	6,169
－新加坡所得稅	516	409
	<u>12,732</u>	<u>18,718</u>
遞延所得稅	<u>(113)</u>	<u>(78)</u>
	<u><u>12,619</u></u>	<u><u>18,640</u></u>

稅項乃按本集團經營所在國家通用的適用稅率計提撥備。

香港利得稅、中國企業所得稅及新加坡所得稅乃按照截至二零一八年六月三十日止六個月估計應課稅溢利分別以16.5% (截至二零一七年六月三十日止六個月：16.5%)、25% (截至二零一七年六月三十日止六個月：25%) 及17% (截至二零一七年六月三十日止六個月：17%) 計算。

7 應收貿易賬款及票據

	(未經審核)	(經審核)
	二零一八年	二零一七年
	六月三十日	十二月三十一日
	千港元	千港元
應收貿易賬款	568,756	616,689
應收票據	<u>1,944</u>	<u>2,619</u>
	<u>570,700</u>	<u>619,308</u>
減：應收款項減值撥備	<u>(32,058)</u>	<u>(38,735)</u>
應收貿易賬款及票據淨額	<u><u>538,642</u></u>	<u><u>580,573</u></u>

本集團所授予的信貸期介乎15日至120日。

於二零一八年六月三十日及二零一七年十二月三十一日應收貿易賬款及票據按發票日期的賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零一八年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零一七年 十二月三十一日 千港元
1至30日	240,716	322,842
31至60日	98,844	136,471
61至90日	128,161	50,667
91至180日	60,435	62,853
180日以上	42,544	46,475
	570,700	619,308

8 應收一間聯營公司款項

該款項為應收一間聯營公司的貿易賬款。該款項之賬面值與其公平值相若。該款項主要以港元(「港元」)計值。授予的信貸期為90日。該款項按發票日期的賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零一八年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零一七年 十二月三十一日 千港元
1至30日	812	3,006
31至60日	1,047	2,107
61至90日	2,304	1,266
90日以上	-	1,759
	4,163	8,138

9 現金及現金等值項目

	(未經審核) 二零一八年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零一七年 十二月三十一日 千港元
銀行結餘及現金	243,169	262,615
短期銀行存款(原到期日少於三個月)	<u>60,110</u>	<u>105,144</u>
	<u>303,279</u>	<u>367,759</u>

於二零一八年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘及短期銀行存款約89,110,000港元(二零一七年十二月三十一日：約108,237,000港元)及約1,883,000港元(二零一七年十二月三十一日：約1,419,000港元)分別存於中國及印度的銀行，資金匯款受外匯管制規限。

10 應付貿易賬款

應付貿易賬款按發票日期的賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零一八年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零一七年 十二月三十一日 千港元
1至30日	165,754	218,017
31至60日	6,823	6,632
61至90日	9,255	4,251
90日以上	<u>15,779</u>	<u>1,630</u>
	<u>197,611</u>	<u>230,530</u>

11 銀行借貸

	(未經審核) 二零一八年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零一七年 十二月三十一日 千港元
有抵押之銀行借貸		
即期		
—具有按要求償還條款	<u>38,540</u>	<u>22,170</u>

於二零一五年九月及十月，本集團就收購香港若干物業取得兩項以港元計值之按揭貸款及若干銀行融資，按一個月香港銀行同業拆息率（「香港銀行同業拆息率」）加年利率1.7厘或銀行撥付融資成本之較高者計息。於二零一八年六月三十日，此等按揭貸款及銀行融資之未償還金額約為15,541,000港元（二零一七年十二月三十一日：約16,504,000港元）。此等物業作為按揭貸款及若干銀行融資之抵押，並計入本集團簡明綜合中期財務資料之物業、廠房及設備，於二零一八年六月三十日之賬面淨值約為51,291,000港元（二零一七年十二月三十一日：約52,438,000港元）。

於二零一五年十月，本集團就其營運資金取得以港元計值之貸款，按一個月的香港銀行同業拆息率加年利率1.7厘計息。於二零一八年一月，本集團就其營運資金進一步提取20,000,000港元以港元計值之貸款，按一個月香港銀行同業拆息率加年利率1.7厘計息。於二零一八年六月三十日，此銀行融資之未償還金額約為22,999,000港元（二零一七年十二月三十一日：約5,666,000港元）。銀行融資以本集團之簡明綜合中期財務資料之物業、廠房及設備作抵押，於二零一八年六月三十日之賬面淨值約為3,332,000港元（二零一七年十二月三十一日：約3,630,000港元）。

除以上披露者外，銀行融資以本集團之簡明綜合中期財務資料之土地使用權以及物業、廠房及設備作抵押，於二零一八年六月三十日之賬面淨值分別約為1,765,000港元（二零一七年十二月三十一日：約1,820,000港元）及約為9,919,000港元（二零一七年十二月三十一日：約11,086,000港元）。

截至二零一八年六月三十日止六個月的銀行借貸利息開支約為595,000港元（截至二零一七年六月三十日止六個月：約325,000港元）。

於二零一八年六月三十日，本集團未提取之銀行融資約為362,561,000港元（二零一七年十二月三十一日：約242,660,000港元）。

12 股本

	股份數目	千港元
每股面值0.01港元之普通股		
法定：		
於二零一七年一月一日、二零一七年 六月三十日、二零一八年一月一日及 二零一八年六月三十日	<u>10,000,000,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足：		
於二零一八年一月一日	726,519,697	7,265
行使購股權	<u>1,268,000</u>	<u>13</u>
於二零一八年六月三十日	<u>727,787,697</u>	<u>7,278</u>
於二零一七年一月一日	723,843,697	7,238
行使購股權	<u>1,376,000</u>	<u>14</u>
於二零一七年六月三十日	<u>725,219,697</u>	<u>7,252</u>

13 每股盈利

(a) 基本

本公司擁有人應佔期內每股基本盈利以本公司擁有人應佔期內溢利除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月 二零一八年	二零一七年
本公司擁有人應佔期內溢利(千港元)	<u>46,630</u>	<u>54,860</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>724,355</u>	<u>722,845</u>
本公司擁有人應佔每股基本盈利(港仙)	<u>6.4</u>	<u>7.6</u>

(b) 攤薄

本公司擁有人應佔每股攤薄盈利以假設所有可攤薄的潛在普通股被兌換後，調整已發行普通股的加權平均數計算。本公司之購股權屬可攤薄的潛在股份。計算方法為根據尚未行使購股權所附的認購權的貨幣價值，釐定按公平值(釐定為股份的平均全年市場價格)可購入的股份數目。按以上方式計算的股份數目，與假設購股權獲行使而應發行的股份數目作出比較。

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
本公司擁有人應佔期內溢利(千港元)	<u>46,630</u>	<u>54,860</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	724,355	722,845
調整：		
— 購股權(千份)	<u>5,579</u>	<u>6,346</u>
每股攤薄盈利普通股加權平均數(千股)	<u>729,934</u>	<u>729,191</u>
本公司擁有人應佔每股攤薄盈利(港仙)	<u>6.4</u>	<u>7.5</u>

14 股息

於二零一八年五月三十日，本公司股東已批准截至二零一七年十二月三十一日止年度每股5.0港仙之末期股息。股息總額約36,390,000港元(包括就計劃持有股份之股息)已於截至二零一八年六月三十日止之六個月內派發。

董事會議決就截至二零一八年六月三十日止六個月派發中期股息每股2.0港仙，股息總額約14,556,000港元(截至二零一七年六月三十日止六個月：每股2.0港仙，股息總額約14,531,000港元)。

15 資本承擔及營運租賃承擔

於二零一八年六月三十日，本集團已訂約惟並未於簡明綜合中期財務資料內撥備之資本承擔約為25,798,000港元（二零一七年十二月三十一日：約24,810,000港元）。

於二零一八年六月三十日，本集團之營運租賃承擔約為13,476,000港元（二零一七年十二月三十一日：約18,578,000港元）。

16 業務合併

於二零一八年四月二十七日，本集團以約7,017,000美元（約54,977,000港元）之總現金代價收購Teng Xun Limited之100%股本權益及位於柬埔寨之土地及物業。Teng Xun Limited主要於所收購之土地及物業從事製造手提包業務。

根據本集團與賣方簽署之買賣協議，收購Teng Xun Limited及土地及物業為互為條件，因此被視為業務合併下之一項交易。

已付代價及所收購資產及所承擔負債於收購當日的暫定公平值於下表概列：

	千港元
代價	
已付現金	<u>54,977</u>

	千港元
所收購可辨別資產及所承擔負債之已確認金額之暫定公平值	
現金及現金等值項目	435
應收同系附屬公司款項	167
物業、廠房及設備－土地及樓宇	45,312
物業、廠房及設備－其他	12,607
無形資產	1,728
應付同系附屬公司款項	(3,629)
應付貿易賬款	(1,231)
應計費用及其他應付款項	(912)
遞延稅項負債	(4,871)
	<hr/>
可辨別淨資產總值	49,606
	<hr/>
商譽	5,371
	<hr/>
	54,977
	<hr/> <hr/>
已付現金代價	54,977
已付按金	(38,252)
所收購的現金及現金等值項目	(435)
	<hr/>
期內收購時的現金流出淨額	16,290
	<hr/> <hr/>
於期內計入中期簡明綜合全面收益表行政開支 的收購相關成本	1,447
	<hr/> <hr/>

商譽約5,371,000港元乃歸因於多項無法個別量化之因素。其中最重要乃為給本集團業務所帶來之協同效益。概無已確認的商譽預期將於計算所得稅時予以扣除。

應收同系附屬公司款項之合約總額約為167,000港元，預期當中概無不可收回之款項。

Teng Xun Limited自二零一八年四月二十七日起計入中期簡明綜合全面收益表之收入及虧損分別為零及約5,353,000港元。倘Teng Xun Limited自二零一八年一月一日起已綜合入賬，對本集團中期簡明綜合全面收益表概無重大影響。

已收購可識別資產之公平值僅屬暫時性質，有待取得該等相關資產之最終估值方可作實。就收購事項所產生物業、廠房及設備以及無形資產之公平值調整已作出約4,871,000港元之遞延所得稅負債撥備。

管理層討論及分析

財務回顧

以下載列本集團之未經審核中期綜合主要財務摘要：

	截至六月三十日止六個月		變動 %
	二零一八年 百萬港元	二零一七年 百萬港元	
收入	933.9	844.3	10.6%
毛利	216.2	211.7	2.1%
本公司擁有人應佔期內溢利	46.6	54.9	(15.0%)
於二零一八年六月三十日及 二零一七年十二月三十一日之資產淨值	1,064.7	1,060.4	0.4%
本公司擁有人應佔每股基本盈利 (港仙)	6.4	7.6	(15.8%)
本公司擁有人應佔每股攤薄盈利 (港仙)	6.4	7.5	(14.7%)
每股股息 (港仙)	2.0	2.0	—

截至二零一八年六月三十日止六個月，本集團的總收入錄得約933.9百萬港元，較去年同期之約844.3百萬港元增長10.6%。截至二零一八年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔溢利約為46.6百萬港元，較去年同期之約54.9百萬港元下降15.0%。

截至二零一八年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔每股基本盈利為6.4港仙（截至二零一七年六月三十日止六個月：7.6港仙）。

回顧期間內的毛利率為23.1%，較去年同期的25.1%下降2.0個百分點。

綜合資產淨值由二零一七年十二月三十一日之約1,060.4百萬港元增加至於二零一八年六月三十日之約1,064.7百萬港元。

董事會議決就截至二零一八年六月三十日止六個月宣派中期股息每股2.0港仙（截至二零一七年六月三十日止六個月：每股2.0港仙）。

業務回顧

截至二零一八年六月三十日止六個月，本集團在整體收入方面取得良好表現，當中酒店供應品業務因受惠於全球經濟而帶來主要貢獻。全球經濟自二零一七年上半年開始好轉；根據聯合國的《二零一八年世界經濟形勢與展望》，預期全球經濟增長率於二零一八年及二零一九年穩定維持於3%的水平。經濟復甦對製造業及貿易市場帶來正面影響，並增強市場信心。作為第二大經濟體，中國於二零一八年第二季錄得6.7%的經濟增長。

截至二零一八年六月三十日止六個月，由於本集團業務兩個主要地區表現不俗，本集團總收入增加10.6%至約933.9百萬港元（截至二零一七年六月三十日止六個月：約844.3百萬港元）。作為本集團收入之主要貢獻者，受惠於中國經濟增長、環球經濟平穩，以及本集團於高檔及中檔酒店市場的收益推動，酒店供應品業務收入錄得穩定增長。

由於酒店行業競爭激烈及本集團較進取之定價策略，毛利上升2.1%至約216.2百萬港元（二零一七年：約211.7百萬港元），而毛利率下降2.0個百分點至23.1%（截至二零一七年六月三十日止六個月：25.1%）。隨著酒店供應品市場逐漸飽和，本集團策略性地調整部分產品價格以維持市場份額。本公司擁有人應佔二零一八年上半年溢利錄得約46.6百萬港元（截至二零一七年六月三十日止六個月：約54.9百萬港元）。

酒店供應品業務

根據聯合國世界旅遊組織（「聯合國世界旅遊組織」）世界旅遊晴雨表的最新報告，二零一八年首四個月國際旅客總人數增長6%。亞洲及太平洋地區國際旅遊人次於二零一八年一月至四月增長8%，而於美洲地區國際旅遊人次增長3%。根據世界旅遊及旅行理事會的《二零一八年旅行和旅遊全球經濟影響報告》，預期訪客出口於二零一八年增長3.9%。截至二零一八年六月三十日止六個月，本集團酒店供應品業務收入約為931.0百萬港元，較二零一七年同期增長11.3%（截至二零一七年六月三十日止六個月：約836.8百萬港元）。此乃主要受惠於中國及歐洲的突出表現。

截至二零一八年六月三十日止六個月，酒店供應品業務之毛利達約215.2百萬港元，較去年同期增加3.8%（截至二零一七年六月三十日止六個月：約207.4百萬港元）。該分類之毛利率維持穩定，略變動1.7個百分點至23.1%（截至二零一七年六月三十日止六個月：24.8%）。毛利及毛利率之變動乃主要由於全球酒店供應品業務競爭激烈以及本集團採用更進取之定價策略以擴大市場份額所致。此外，營運用品及設備（「營運用品及設備」）業務持續顯著擴展，於二零一八年上半年之收入增長達至18.9%。儘管仍僅佔酒店分類的一小部分，營運用品及設備業務已同時擴展至高檔及中檔酒店市場。全球經濟穩定亦有助刺激旅遊熱潮，因而促使本集團營運用品及設備業務需求上升。

截至二零一八年六月三十日止六個月，本集團主要重點市場中國及香港之收入分別增加35.4%及下降12.4%至約323.4百萬港元及約137.4百萬港元（截至二零一七年六月三十日止六個月：分別約為238.9百萬港元及約156.9百萬港元）。此兩個地區之收入分別佔酒店供應品業務總額之34.7%及14.8%。中國經濟增長推動中國境內旅遊趨升及可支配收入增加。

為促進酒店供應品業務增長，本集團已收購一間製造公司及當地之土地及物業於柬埔寨生產。本集團相信，在柬埔寨設立新的生產線將有助減低人力及製造成本，繼而提高本集團酒店供應品業務之生產力及成本效益。

新設於柬埔寨之生產線專為航空營運商及酒店生產各樣產品，並提升本集團的效率及擴大潛在產能。本集團將竭盡所能，追求機遇以拓闊柬埔寨及鄰近國家的市場。

零售業務

於二零一八年首六個月，由於線上銷售帶來激烈競爭，中國零售市場仍舉步維艱。中國年輕一代之消費優次已由線下轉至線上。於截至二零一八年六月三十日止六個月，本集團零售業務錄得約0.2百萬港元的未計所得稅前分類虧損（截至二零一七年六月三十日止六個月：約2.3百萬港元）。中國零售連鎖店數目於二零一八年六月三十日為12家（於二零一七年十二月三十一日：42家）。

前景

根據世界旅遊及旅行理事會的《二零一八年旅行和旅遊全球經濟影響報告》，預期二零一八年訪客出口增長達3.9%。全球經濟穩定帶動國際旅遊業興旺。

展望未來，本集團管理層亦預期全球旅遊市場可帶來增長勢頭，故本集團將專注於亞洲的業務，尤其於中國及香港。然而，近期美國（「美國」）與中國之間掀起貿易戰，提升我們對美國市場業務之關注。管理層將密切注視貿易戰的發展，並採取必要之審慎措施及策略性調整，包括但不限於加快在中國以外地區之發展步伐，藉以減低為本集團帶來的潛在影響（如有）。

為維持毛利持續增長，除現時設於中國廣東省深圳市之生產線外，本集團已於柬埔寨設立新的生產線，務求提高人力及生產營運費用方面的成本效益。本集團相信此將加強本集團之競爭力，並讓我們的酒店客戶整體得益。營運用品及設備業務仍繼續為本集團收入的主要來源之一。

此外，本集團將持續加強其策略性調整藉以掌握更多機遇，並擴大我們於酒店供應品業務的市場比例，同時更有效地分配資源至不同業務分類，以為本集團創造持續毛利。

流動資金及財務資源

於二零一八年六月三十日，本集團的現金及現金等值項目約為303.3百萬港元（二零一七年十二月三十一日：約367.8百萬港元）。

於二零一五年九月及十月，本集團就收購香港若干物業取得兩項以港元計值之按揭貸款及若干銀行融資，按一個月香港銀行同業拆息率加年利率1.7厘或銀行撥付融資成本之較高者計息。於二零一八年六月三十日，此等按揭貸款及銀行融資之未償還借貸約15.5百萬港元（二零一七年十二月三十一日：約16.5百萬港元）。此等物業作為按揭貸款及若干銀行融資之抵押，並計入本集團簡明綜合中期財務資料之物業、廠房及設備，於二零一八年六月三十日之賬面淨值約51.3百萬港元（二零一七年十二月三十一日：約52.4百萬港元）。

於二零一五年十月，本集團就其營運資金取得以港元計值之貸款，按一個月香港銀行同業拆息率加年利率1.7厘計息。於二零一八年一月，本集團就其營運資金進一步提取20百萬港元以港元計值之貸款，按一個月香港銀行同業拆息率加年利率1.7厘計息。於二零一八年六月三十日，此銀行融資之未償還借貸約23.0百萬港元（二零一七年十二月三十一日：約5.7百萬港元）。銀行融資以本集團之簡明綜合中期財務資料之物業、廠房及設備作抵押，於二零一八年六月三十日之賬面淨值約3.3百萬港元（二零一七年十二月三十一日：約3.6百萬港元）。

銀行借貸詳情載於簡明綜合中期財務資料附註11。

於二零一八年六月三十日的資產負債比率為3.6%，計算基準為銀行借貸除總權益，而於二零一七年十二月三十一日之資產負債比率為2.1%。

本集團面對以人民幣（「人民幣」）為主的各種外匯風險。本集團目前並無制定外匯對沖政策。

本集團主要於中國採購其原材料。有關人民幣之貨幣風險乃透過增加以相同貨幣計值之銷售額進行管理。

按照現有現金及現金等值項目以及可動用銀行融資的水平，本集團的流動資金狀況仍然保持穩健，並具備充足財務資源應付目前營運資金需求及未來擴充所需。

集團資產抵押

於二零一八年六月三十日，本公司若干附屬公司抵押總賬面值約為54.6百萬港元（二零一七年十二月三十一日：約56.1百萬港元）之資產，作為已提取銀行借貸之擔保。

資本承擔、營運租賃承擔及或然負債

資本承擔及營運租賃承擔的詳情載於簡明綜合中期財務資料附註15。於二零一八年六月三十日，本集團概無重大或然負債。

僱員

於二零一八年六月三十日，本集團的僱員總數約為3,700名及截至二零一八年六月三十日止六個月之僱員福利開支（包括董事酬金）約為191.3百萬港元。本集團提供完善的薪酬待遇，並由管理層作出定期檢討。本集團亦撥資為其管理層人員及其他僱員提供持續教育和培訓課程，旨在不斷提升彼等的技能和知識水平。

本集團視僱員為最寶貴的資產，並深信提升僱員的歸屬感乃成功經營之核心。為此，本集團十分重視與各級僱員保持有效溝通，務求最終能更有效地向客戶提供優質服務。本集團亦設有年度嘉勉狀計劃以激勵其僱員及表彰彼等突出的工作表現。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一八年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券，惟計劃之受託人根據計劃之規則及信託契據之條款，於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）以總代價約2.4百萬港元購買合共2,000,000股本公司股份除外。

企業管治守則

本集團於截至二零一八年六月三十日止六個月已遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治守則（「企管守則」）之所有守則條文，惟偏離企管守則之守則條文第A.2.1條規定：董事會於截至本公告日期尚未委任一名人士擔任行政總裁之職務及行政總裁之職責由本公司之全體執行董事（包括本公司主席）共同履行。董事會認為此安排讓本公司具備不同專業知識之全體執行董事為本公司作出貢獻，並有利於保持本公司一貫政策及策略。

審核委員會

本公司之審核委員會（「審核委員會」）由四名本公司之獨立非執行董事組成，並已根據上市規則規定以書面訂明職權範圍。審核委員會已審閱本集團截至二零一八年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績。

董事進行證券交易之標準守則

於二零零七年十月五日，本公司採納上市規則附錄十所載的標準守則作為其董事進行證券交易之操守準則。經向本公司全體董事作出特定查詢後，本公司全體董事確認彼等已於截至二零一八年六月三十日止六個月遵守標準守則所載之規定。

中期股息

董事會宣佈向於二零一八年九月二十四日（星期一）名列本公司股東名冊的股東派發截至二零一八年六月三十日止六個月之中期股息每股2.0港仙。中期股息預期將於二零一八年十月五日（星期五）或前後派發。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零一八年九月二十一日(星期五)至二零一八年九月二十四日(星期一)(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續，期間內將不會進行本公司股份過戶。為符合獲派中期股息之資格，所有有關股份過戶文件連同有關股票須於二零一八年九月二十日(星期四)下午四時三十分前，送達本公司於香港之股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司(地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖)。

承董事會命
明輝國際控股有限公司
主席
程志輝

香港，二零一八年八月二十九日

於本公告日期，本公司之執行董事為程志輝先生、程志強先生、劉子剛先生、程俊華先生及姜國雄先生；本公司之非執行董事為陳艷清女士；及本公司之獨立非執行董事為孔錦洪先生、馬振峰先生、吳保光先生及孫榮聰先生。